CÂMARA
M u n i c i p a l
d e  G o i a n a

CASA JOSÉ PINTO DE ABREU
A casa d 0  todos  os go lananaaas

• LaSA.1OSÊPíNTODEABRF.I

L u £ C \ ....Discussão poí.............

INDICAÇÃO N°_ o t í o  /2021.

INDICO, à Mesa após ouvido o Plenário e cumprida as formalidades
Regimentais, seja Oficiado ao Exmo. Sr. Eduardo Honório, Prefeito Municipal, a
urgente necessidade da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS E VALAS, na cidade e nos Distritos.

JUSTIFICATIVA

A contratação de empresa especializada para realização de desobstrução de
galerias e valas dispõe de profissionais e equipamentos adequados às necessidades
do Município e Distritos. Sendo assim, a prestação deste tipo de serviço pode
evitar o comprometimento da estrutura de galerias, bem como realiza um  trabalho
preventivo para melhorar as condições das vias públicas, especialmente em
períodos com maior incidência de chuva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de/Goiana, emJ31 de março de 2021. 0^

«v.vòw Sijjo v d ” Eduari
£m Q~ / Q .3 t£Qè.

Av. M arechal D eodoro  da Fonseca, 115 - G o iana-PE - CEP: 55900-000
Fone : (81) 3626-0141/Telefax: (81) 3626-0002 - CNPJ: 11.408.655/0001-10